Администрация муниципального образования «Верхнешоношское»
165117, Архангельская область, Вельский район, пос. Комсомольский,
ул. Комсомольская, дом №36, тел/факс. (8-818) 3-62-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   26.06.2013 года                                            №   19

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Верхнешоношское»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области от 09.03.2011г. № 1-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения органом местного самоуправления, определенным в соответствии с уставом муниципального образования Архангельской области, схемы размещения нестационарных торговых объектов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить:
1.1.     Схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных
на  территории   муниципального   образования   «Верхнешоношское»,   согласно
приложению №1.
1.2.      Специалисту муниципального образования «Верхнешоношское»  в срок до
28 июня подготовить   выкопировки   земельных   участков,   на   которых
размещены нестационарные торговые объекты  согласно схемы, указанной в пункте 1.1 настоящего постановления.
2.      Освободить от оплаты за торговое место:
2.1.   юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих развозную торговлю автолавкой в отдаленные и труднодоступные населенные пункты
2.2.    владельцев   личных   подсобных   хозяйств,   осуществляющих   продажу рассады культур овощей, цветов, сельхозпродукции.
2.3.    мастеров   народного   творчества,   осуществляющих   продажу   товаров прикладного искусства.
5.        Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
6.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы МО «Верхнешоношское» И.В.Захарчук.

Глава муниципального образования
«Верхнешоношское»	В.П.Баракшин